LEI Nº 601/2007, DE 17 DE JANEIRO DE 2008

DISPÕE SOBRE REVISÃO GERAL ANUAL DOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA-SP.

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :
   

Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo devidamente autorizado a conceder indistintamente a todos os funcionários do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Ubarana, a revisão salarial de 5,16% (cinco vírgula dezesseis por cento),  calculado sobre os vencimentos vigentes para o mês de dezembro de 2006, na forma do inciso X do art. 37 da Constituição Federal. 

  

§ 1º - A revisão determinada pelo "caput" acima, equivale à correção indicada pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC/IBGE), referente ao acumulado de Janeiro/2007 a Dezembro/2007.



Artigo 2º - Fica assegurado aos funcionários do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Ubarana, uma gratificação de R$ 60,00 (sessenta reais), a vigorar na data da publicação desta Lei, retroagindo seus efeitos a 01 de Janeiro de 2.008.



Artigo 3º - A gratificação prevista na forma do artigo 2º desta Lei será incorporada à base de vencimentos dos Funcionários da Câmara Municipal de Ubarana, para todos os efeitos.    


  

Artigo 4º - Aplicado o percentual estabelecido na forma do art. 1º, acrescentado da gratificação mensal de que trata o art. 2º, os vencimentos serão os constantes do Anexo I que é parte integrante desta Lei.

  

Artigo 5º - Fica estabelecido o mês de janeiro de cada exercício financeiro, como data base para fixação do cálculo de reposição salarial do quadro de funcionários da Câmara Municipal de Ubarana, observando-se sempre o índice determinado pelo Governo Federal (INPC/IBGE), para o cálculo do ajuste, obedecidas as determinações da Constituição Federal e da Lei 101/00.
 
 Artigo 6º - A estimativa de impacto econômico e financeiro e o demonstrativo da origem dos recursos são os constantes do Anexo II desta Lei.



Artigo 7º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Legislativo, suplementadas posteriormente, se necessário.



Artigo 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Janeiro de 2.008, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de Janeiro de 2008.
Paulo César Christal 
Prefeito Municipal  
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário 
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ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS ATRIBUÍDOS AOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA, A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2.008.

	PADRÂO
	REFERÊNCIA

	
	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E
	GRAU F
	GRAU G

	CE-CM-09
	750,90
	788,45
	827,87
	869,26
	912,73
	958,36
	1.006,28

	CE-CM-12
	848,70
	891,13
	935,69
	982,48
	1.031,60
	1.083,18
	1.137,34

	CE-CM-17
	925,47
	971,74
	1.020,33
	1.071,34
	1.124,91
	1.181,16
	1.240,21

	CC-CM-18
	1.134,10
	1.190,81
	1.250,35
	1.312,86
	1.373,86
	1.447,44
	1.519,81

	CE-CM-22
	1.352,36
	1.419,98
	1.490,98
	1.565,53
	1.643,81
	1.725,99
	1.812,30

	CE-CM-26
	1.606,43
	1.686,75
	1.771,09
	1.859,64
	1.952,62
	2.050,25
	2.152,77

	CE-CM-29
	1.761,12
	1.849,18
	1.941,64
	2.038,72
	2.140,65
	2.247,69
	2.360,07


Ubarana, 17 de Janeiro de 2008.
Paulo César Christal 
Prefeito Municipal  
